[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От
	3 марта 2023г.
	№
	138-р

                                                        г. Красноармейск
	О запрете выхода граждан на лед
водных объектов.

В соответствии с пунктами 15, 26 статьи 14, пунктами 24, 28 статьи 15, Федерального закона РФ  № 131-ФЗ от 06.10.2003, постановлением Правительства Саратовской области от 15.01.2013 г. № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на   водных объектах в Саратовской области», постановлением  Губернатора Саратовской области от 08.11. 2022 г.  №1082-п  «О запрете выхода  граждан на лед водных объектов» в целях обеспечения безопасности граждан и предупреждения несчастных случаев в зимний период на водоемах, расположенных на территории Красноармейского района:
1. Установить период с 15 марта 2023года до окончания прохождения паводка, в течении которого запрещается выход граждан на лед водных объектов на территории Красноармейского муниципального района.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований, главам администраций Красноармейского муниципального района на территории, которых имеются водоемы, а также береговая черта  р. Волга, выявить опасные места массового выхода (выезда на автотранспорте) населения на лед с целью отдыха, подледного лова рыбы, а также перехода по льду и выставить   запрещающие знаки (аншлаги) «Выход (выезд) на лед запрещен», об исполнении сообщить        письменно в сектор по мобилизационной подготовке, бронированию, ГО,ЧС и безопасности, с приложением схемы расположения           выставленных знаков (аншлагов) до 15.03.2023 года.
Рекомендовать главам муниципальных образований, главам администраций Красноармейского муниципального района, начальнику отдела МВД России по Красноармейскому району взять под особый контроль места массового выхода населения на лед водоемов и принимать меры по пресечению таких действий.
3. Руководителям общеобразовательных и специальных учебных заведений, расположенных на территории района провести занятия с учащимися по вопросам безопасного поведения на льду в весенний период 2023года.

4. Главному редактору газеты «Новая жизнь» опубликовать статьи по правилам поведения на льду (срок до 15.03 2023).

5. Опубликовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя  главы  администрации  Красноармейского  муниципального  района.

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                    А.И.Зотов